
Oggetto: ordinanza n° 157 del 15/05/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l’Amministrazione comunale è proprietaria di un immobile sito a Corsico in via Dante n. 7 de-

dicato alla Scuola dell’Infanzia Comunale “Dante”;
- nel corso della notte tra il 14 ed il 15 maggio un violento temporale ha provocato copiose in-

filtrazioni d’acqua all’interno di una rilevante porzione di tale immobile;
- nella mattinata del 15 maggio i Servizi Comunali competenti hanno iniziato ad effettuare i so-

pralluoghi tecnici necessari a verificare la reale situazione di agibilità e sicurezza dei luoghi;

Dato atto che, così come risultante dalle suddette verifiche, risulta necessario approfondire, per 
ragioni di sicurezza, anche nei prossimi giorni le cause dell’infiltrazione prima di permettere il  
ritorno al regolare utilizzo da parte dell’utenza e del personale scolastico;

Ritenuto pertanto d’interdire l’utilizzo di detti locali per n. 2 giorni, ritenendo tale periodo di 
tempo sufficiente per terminare le opportune verifiche e, se del caso, risolvere eventuali proble-
matiche straordinarie venutesi a creare a seguito del particolare evento atmosferico;

Considerato che l’ordinanza in oggetto non attiene alle fattispecie di competenza sindacale pre-
viste dagli artt. 50 e 54 del Dlgs. 267/2000;

Visto:
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 2001, e da 

ultimo modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 2022;
- l’art.107 del Dlgs. 267/2000, relativo alle funzioni e alle responsabilità dirigenziali;
- il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto Ber-

tezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1 della Macrostruttura dell'Ente fino al 31/12/2026;

ORDINA

- la chiusura temporanea dei locali dell’immobile denominato Scuola dell’Infanzia Comunale 
“Dante”, sito a Corsico in via Dante n. 7, a partire dal giorno 16/05/2024 a tutto il giorno 
17/05/2024;

DISPONE

che la presente ordinanza sia:
- pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Corsico;
- trasmessa per quanto di competenza tramite protocollo interno al Dirigente del Settore Tecni-

co e al Responsabile di Elevata Qualificazione del Servizio Lavori Pubblici – Manutenzioni;
- trasmessa, per la comunicazione a tutti i soggetti utilizzatori, tramite protocollo interno al 

Responsabile di Elevata Qualificazione del Servizio Istruzione – Sport - Cultura - Comunicazio-
ne;

- comunicata, per opportuna informazione, al Sindaco e alla Giunta Comunale;

Sottoscritta dal Dirigente

Determ. n. 157 del 15/05/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



(BERTEZZOLO UMBERTO)
con firma digitale

Determ. n. 157 del 15/05/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


